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Mandagen den 12teJannar·

(Forts-)

Ordførerencforts.): Jeg nægterikke, atder-
soiii jeg var tilbøielig til at betragteden hele For-
handliug sra et mindre alvorligt Standpunkt end

jeg gjør det, vilde jeg have havt ondt ved at til-

bagetrænge den«Tanke, der undslap en norsk
Repræseutant, da han paa Storthinget hørte
dem disputere om, hvor Hovedsædet for den

norske Bank skulde være, thi han sagde: -jeg
raader at anlægge Banken i Lille-Sundby,
thi det er en smuk By, og der boer jeg:
cLatterl Tscherning: Men i Jylland boer ikke

jeg). Det er, siger jeg, kuii fordi jeg be-

tragter Sagen fra et alvorligt Standpunkt,
at jeg har holdt faadanneTanker fjernede, thi ellers

tilstaaer jeg virkelig, at der i Forhandlingerne
er kommet saare Meget ind, der kunde op-

fordre til at behandle det mindre alvorligt.
Naar jeg f. Er. har hørt«, at for at bringe
Posten nogle Timer før til Hovedstaden vil-

man dog vel ikke tilraade dette Jernbaneanlæg-
eller naar man i det Hele haanligen har talt

om hvad- en Reises Forkortelse as nogle Timer

og Varesorsendelsernes vundne Hurtighed as
nogle Timer, hvortil niati dog ogsaa kunde

føie den mindre saresulde Oveifart, havde at

betyde, saa nægter jeg ikke, at jeg idetmindste
ikke derved har faaet Bekræftelse paa, at det

skulde have været overflødigt , at jeg fra Be-
gyndelsen af henvendte Tanken paa, hvorledes
en hurtigere Forbindelse ved Jernbaner lærer

Folk at sætte Priis paa Tidens Betydning,
thi jeg kan ikke antage, at man der ,- hvor
saadanne Betragtninger kunne ville gjøre sig
gjældende , endnu ret forstaaerat sætte Priis
paa, hvad Tiden har at betyde. (Tscherntiig:
Men det var ikke migt) Gud bevares, jeg

skjelner meget vel mellem de Grunde, som den

ærede Rigsdagsmand for Holbek Amts 2den

Valgkreds har fremsat oghvad der er fremkoinmet
fra andre Sider. Jeg skal ogsaa vise-« at jeg
gjør det, idet jeg ganske «skal lade de andre

Grunde ligge, og nu mere specielt henvende
mig til dem, som han er fremkommen med,
thi hvorlidet enig jeg kan være medhauri mange
Ting, saa kanshan dog være forvisset om, at

jeg ret godt erkjender, at han veed hvad
Tiden har at betyde; han har vidst saavel at

benytte sin egen Tid, at det deraf er tyde-
ligt, at han ogsaa ret godt veed, hvad Tiden

er værd for Andre. Det ærede Medlem for
Holbek Amts anden Valgkreds har sagt, at

han ikke kan erkjende, at Statshensyn til-
raade den roeskildske Jernbanes Forlængelse
til Korsøer, og at, dersom han kunde erkjende
dette, vilde han ansee det for mindre vigtigt
hvad den kostede, og hvor store eller ringe Of-
fere dens Anlæg kunde paaføre Staten. Det

forekommer mig imidlertid, naar min Hukom-
melse ikke slaaer mig ganske feil, at ’Jugen
bedre end netop det ærede Medlem, som idag
sagde, at han ikke kunde erkjende, at Stats-

hensyn gjorde Forlængelsen tilraadelig, under
den foregaaende Behandling viste, hvad det

havde at betyde, at Hovedstaden» bragtes det

hele Land, og altsaa ogsaa det hele Land

bragtes Hovedstaden nogle Timer nærmere.

Han«urgerede stærkt derpaa, at Statshensynet
herved skete Fyldest, og jeg vil-derfor kun
bringe ham hans egne Ord i Erindring
(Tscherning: Jeg har heller ikke modsagt det

idag) for at gjøre det mere forstaaeligt, hvor-
for hans Jndvendinger idag ikke have gjort
noget stærkt Jndtryk paa mig. Jeg troer vir-

fkelig heller ikke, at der behøves noget særdeles
Judblik i den danske Udvikling for at indsee,
jhvad det har at betyde,-at Kjøbenhavn bringes


